
Contacto

Teléfono +34 922700000
Correo Electrónico contratacion@sanmigueldeabona.org

Dirección Postal

Carretera a Los Abrigos 30
(38620) San Miguel de Abona España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10697/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 09:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Miguel de Abona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1kkxtGVhOglvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de 8 dispositivos de grabación personal y sus accesorios para la Policía
local de San Miguel de Abona

Bienes objeto del contrato: 8 Dispositivos de Grabación Personal (DGP), también denominadas cámarasDescripción 
unipersonales o bodycam. 8 Soportes magnéticos flexibles de cuatro puntos, para fijar la cámara a la ropa. 8 Etiqueta
identificativa de la grabación audio y video. 8 Estaciones base para las cámaras. 1 Cable de corriente europeo para la base
(2 m.) 8 Licencia básica mensual 5 años.
Valor estimado del contrato 16.915,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.915,89 EUR.

Clasificación CPV
35125300 - Cámaras de seguridad.

Plazo de Ejecución
35 Día(s)

Observaciones: 35 días a contar desde formalización

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Carretera a los Abrigos, 30, CP: 38620 San Miguel de Abona, Santa Cruz de Tenerife
(38620) San Miguel de Abona, Santa Cruz de Tenerife España

Formalización licitador adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1kkxtGVhOglvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14.922,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.861,41 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MHB EQUIPAMIENTO POLICIAL, S. L.
Identificador empresa B35855683
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

RAFAEL GARCIA PEREZ, Nº 10,BAJO A1
(35014) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono +34 928587107
Correo Electrónico gestion@mhbcanarias.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.861,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.041,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0020
Fecha de Formalización 12/09/2024

Contrato

CONTRATO 2024-0020.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=GGb
cEBoR5YN04sXgBYHPTYvQh7Q5K%2B6x40NnRdRyYAxcRI1FTFG7ImSRiaz5FF5Casrg9zR9zgG9Tp1kZd5xGgJwVRc88B7
B0q%2BvhEWi5%2BfDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2024

Motivación

Motivación Acuerdo de adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LTOAOW3LqU%2BlpycB24aJpyTQ9T/DIyKfPnrqrRLgk3PiG%2BzOsHGd1%2BM8ZzMy1jrDLgiIe2HN9F2YnqcRjzewurkWuFpIeXoNDCw44nP1UWUZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=GGbcEBoR5YN04sXgBYHPTYvQh7Q5K%2B6x40NnRdRyYAxcRI1FTFG7ImSRiaz5FF5Casrg9zR9zgG9Tp1kZd5xGgJwVRc88B7B0q%2BvhEWi5%2BfDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=GGbcEBoR5YN04sXgBYHPTYvQh7Q5K%2B6x40NnRdRyYAxcRI1FTFG7ImSRiaz5FF5Casrg9zR9zgG9Tp1kZd5xGgJwVRc88B7B0q%2BvhEWi5%2BfDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=GGbcEBoR5YN04sXgBYHPTYvQh7Q5K%2B6x40NnRdRyYAxcRI1FTFG7ImSRiaz5FF5Casrg9zR9zgG9Tp1kZd5xGgJwVRc88B7B0q%2BvhEWi5%2BfDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento San Miguel de Abona

Dirección Postal

carretera a los Abrigos 30
(38620) San Miguel de Abona España

oferta apertura económica

Apertura sobre oferta económica
fecha y hora estimada

Contacto

Teléfono +34 922951375
Correo Electrónico contratacion@sanmigueldeabona.org

Dirección Postal

Ctra. a Los Abrigos 30
(38620) San Miguel de Abona España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de San Miguel de Abona

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 



: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN EN PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FxCkcMBathb5R ey58Yagpg%3D%3D

ID 0000014153442 |  2024-000968440 | Fri, 13 Sep 2024 09:02:01:700 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61892041270229781131234881903620596990 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FxCkcMBathb5Rey58Yagpg%3D%3D

